
 UZPILDĀMS KRĀSAS MARĶIERIS 

 - ir videi draudzīgs un nekaitīgs 

Tas nesatur veselībai kaitīgas vielas un smagos metālus, nav toksisks, tam nav 

smaržas un tas nerada piesārņojumu.  

- neierosina ādas un elpceļu alerģijas 

Lietojot rakstīšanai marķiera krāsa nerada alerģijas izraisošus putekļus 

salīdzinot ar krītu. Skolās nereti sastopama parādība ir krīta putekļu nepanesība. Tā 

kā krāsas marķieris neveido putekļus, tas nekairina ādu un elpceļus. 

 - piesātinātas košas krāsas un labi saredzams no attāluma 

Ar krāsas marķieri ir viegli rakstīt, tas nebojā virsmu, ātri žūst. Marķiera krāsa 

ir ultravioleto (UV) staru noturīga. Pateicoties savam unikālajam sastāvam, marķiera 

krāsa viegli klājas uz virsmas, veidojot piesātinātas krāsas līniju, kas labi saredzama 

arī no attāluma. 

- piemērots rakstīšanai uz neporainām virsmām  

Krāsas marķieris ir lieliski piemērots rakstīšanai un zīmēšanai uz neporainām 

virsmām, tādām kā: melnās tāfeles, baltās tāfeles, plastmasa, logu stikls, keramika, 

tērauds un tamlīdzīgas virsmas.  

- viegli tīrāms   

Marķiera krāsa ir viegli tīrāma sausā veidā. Lūdzu sekojiet norādījumiem 

lietošanas instrukcijā* 

- atkārtoti uzpildāmi 

Uzpildāmais krāsu marķieris ir saudzīgi pret vidi, jo tas ir atkārtoti uzpildāms 

un nerada atkritumus. Tam ir arī nomaināmi filca galiņi rakstīšanai, kas paildzina 

marķiera kalpošanas laiku. 

- ekonomiski izdevīgs risinājums  

Izpētot tirgū pieejamos tāfeļu marķierus un cenas, var secināt, ka 

uzpildāmais krāsas marķieris ir ekonomiski izdevīgākais risinājums un izmaksās 

krietni mazāk, kā cita veida tāfeles marķieri. Turklāt tas ir universāli izmantojams gan 

uz melnām gan baltām tāfelēm.  

Ar vienu marķieru krāsas uzpildes pudeli (100ml) pietiek, lai uzpildītu uzpildāmo 

krāsu marķieri vairāk nekā 10 reizes un ar to pietiek, lai novilktu vairāk nekā 10 000m 

garu līniju.   

  

www.sensuslab.lv  

http://www.sensuslab.lv/


UZPILDĀMS KRĀSAS MARĶIERIS 

 LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

- Sagatavošanās marķiera uzpildīšanai 

 

Pirmo reizi lietojot marķieru krāsas uzpildes pudeli, tai jānoskrūvē korķis kopā ar konusveida 

uzpildes uzgali un jānoplēš alumīnija aizsargplēve no pudeles kakliņa, kā arī jāizņem apaļa 

kartona blīve (bez cauruma) uzskrūvējamā korķa iekšpusē. Korķa iekšpusē jāpaliek baltai blīvei 

(ar caurumu). Pēc tam korķis cieši jāuzskrūvē atpakaļ uz pudeles kakliņa. 

Pirms marķiera uzpildīšanas nepieciešams kārtīgi sakratīt marķiera krāsas uzpildes pudeli 

vismaz 30 sekundes, lai suspensijai līdzīgais marķieru krāsas saturs samaisītos viendabīgā 

šķīdumā bez redzamām nogulsnēm.  

 

- Uzpildāms krāsas marķieris  

 

Uzpildāmais krāsas marķieris sastāv no korpusa, uzgaļa, kas pasargā filca rakstāmo galiņu un 

noskrūvējama uzpildes korķa. Marķiera korpusā ir stikla lodīte uzpildītās krāsas suspensijas 

efektīvākai sajaukšanai.  

Marķiera uzpilde 

SVARĪGI IEVĒROT! Nepieļaut marķiera krāsas nonākšanu uz apģērba! 

Lai uzpildītu marķieri: 

• noskrūvējiet uzpildes pudeles korķa konusveida uzgali; 

• atskrūvējiet marķiera uzpildes korķi turot to vertikāli, lai korpusa iekšpusē esošā stikla 

lodīte neizkristu; 

• marķieri turot vertikāli ar atvērumu augšpusē veiciet uzpildi, ievietojot uzpildes 

pudeles korķa konusveida uzgali un uzpildes pudeli nedaudz saspiežot.  

www.sensuslab.lv  

http://www.sensuslab.lv/


SVARĪGI IEVĒROT! Neuzpildiet marķieri par daudz, pārliecinieties, lai 1 līdz 2 cm no 

marķiera korpusa atvēruma augšpusē paliek neuzpildīti. Tas nodrošinās vieglāku 

marķiera krāsas suspensijas sajaukšanu un novērsīs nevēlamu krāsas noplūdi.  

• Pēc uzpildes marķierim uzskrūvējiet uzpildes korķi un pudelei korķa konusveida uzgali.  

Ja uzpildes rezultātā marķiera krāsa notecējusi vai nopilējusi to notīra ar papīra salveti. 

• Pirms sākt rakstīt ar jaunu tikko uzpildītu marķieri, marķiera filca rakstāmais galiņš ir 

jāpiesūcina ar marķiera krāsu. To vislabāk darīt uz papīra lapas, kas novietota uz 

horizontālas virsmas un turot marķieri vertikāli, marķiera filca galiņu vairākas reizes 

piespiež papīra lapai, vai tur piespiestu aptuveni 20 sekundes, līdz tas piesūcas ar 

marķiera krāsu. Kad rakstāmais filca galiņš ir pilnība piesūcies, tas veido piesātinātu 

raksta līniju. Piesūcināšana jāveic arī tad, ja marķieris nav lietots ilgāku laiku, vai raksta 

līnija paliek blāva.  

• Marķieris jāuzglabā horizontālā stāvoklī. 

• Ja marķieris ilgāku laiku nav lietots, pirms lietošanas tas ir jāsakrata vismaz 10 

sekundes.  

• Ja rakstītās līnijas krāsa kļūst blāva, ir jāpārbauda marķiera krāsas uzpildes līmenis un, 

ja nepieciešams, tas jāpapildina sekojot uzpildes instrukcijai.  

• Ja marķiera rakstāmais filca galiņš ir nolietojies, deformējies vai palicis plūksnains un 

neveido piesātinātu raksta līniju, rakstāmo galiņu var izvilkt no korpusa apgriezt 

otrādi, iespraust atpakaļ un turpināt lietot. Ja rakstāmais galiņš ir pilnībā nolietojies 

abos galos, tas jānomaina pret jaunu. 

 

Sausā tīrīšana ar tīrīšanas sūkli un tīrīšana ar mitru drānu  

Marķiera krāsa ir tīrāma sausā veidā ar tīrīšanas sūkli.  

Pēc intensīvas lietošanas un marķiera krāsas notīrīšanas 

sausā veidā ar sausu sūkli, marķiera krāsa atstāj redzamus 

taukainus traipus uz virsmas.  

 

 

Taukainos traipus tīra ar ūdenī viegli samitrinātu mikro 

šķiedras tīrīšanas drānu. Pēc virmas nožūšanas taukainie 

traipi pazudīs.  

  

Nav nepieciešams lietot speciālus tīrīšanas vai kopšanas 

līdzekļus!  

www.sensuslab.lv  

http://www.sensuslab.lv/

